垂水市×垂水高校コラボ企画で世界中に垂水市を PR

垂水市公式イメキャラたるたる LINE スタンプ発売記者会見

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28 年２月 11 日付）

　標記につきまして、報道各社の皆様を通じて、経本市を PRしたいと考えています。取材
方よろしくお願い申し上げます。

■資　料　本紙を含む１枚

■日　時　平成 28 年２月 12 日（金）　午後４時　【施政方針記者会見終了後すぐ！】

■場　所　垂水市役所３階第１会議室／〒 891-2122 垂水市上町 114

■概　要

　（１）本市では、公式イメキャラたるたるを軸に ｢垂水市イメージアップ事業｣ を展開しています。

　（２）今回、携帯アプリ LINE で使用できる ｢たるたるスタンプ｣ が完成しました。

　（３）インバウンドやグローバルな販路拡大を図る本市にとって、LINE スタンプは世界中に垂水

　　　市とたるたるを PR できるツールだと考えています。

　（４）スタンプの図柄案は、インターンシップに訪れた垂水高校生が考えてくれました。流行の先

　　　端を走る高校生の若い視点を取り入れることで、高品質のスタンプを確保し、市民参画、市

　　　民目線の行政を実行しました。

■スタンプ概要

　（１）発売　  平成 28 年２月 12 日（金）大安　※お昼ごろから購入可能です。

　（２）金額　  120 円（ラインコイン 50）

　（３）種類　喜怒哀楽を織り交ぜた 40 種類

■参考

　（１）携帯アプリ LINE とは

　　　グループメールや通話を無料で楽しめるアプリ。ユーザーは国内で、5,800 万人、世界では

　　　5 億人以上といわれています。

　（２）スタンプとは

　　　イラスト等で喜怒哀楽など多種多様な表現を可能にして、言葉では表現しにくい想いを伝え

　　　られます。

■問い合わせ先・情報発信元

　垂水市役所企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111　内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

垂水市
×

垂水高校
コラボ
企画